Quinta-feira, 07 de Novembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital de Desistencia N° 32 Concurso Publico N°01/2023  2

Edital de Convocação N° 33 Concurso Publico N°01/2023  3

Extrato de Contrato  5

Extrato de Homologação e Adjudicação  6

Portarias  7

NOVEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 600/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico
de São Francisco poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco
CNPJ: 46.603.395/0001-18
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1118 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Francisco
CNPJ: 51.842.201/0001-77
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1231 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site:
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br

Página 1 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE DESISTENCIA N° 32 CONCURSO
PUBLICO N°01/2023 Edição nº 600, 07 de novembro de 2024

Página 2 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 33 CONCURSO
PUBLICO N°01/2023 Edição nº 600, 07 de novembro de 2024

Página 3 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

Página 4 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2024

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE n° 10/2024-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 084/2024

OBJETO: “Contratação de empresa com representação artística da Banda Farrassom, para apresentação
no dia 30 de Novembro de 2024, na Praça Central da Matriz, com início previsto para às 23:00 horas com
duração de 2 (duas) horas, ao vivo, completo, inclusa produção, transportes, hospedagem, custas com
impostos, alimentação e logística, sonorização e iluminação na cidade de São Francisco - SP, por
inexigibilidade com base no art. 74 da lei 14.133/2021.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: KARYNA ESTEFANIA GARBELINI FERREIRA DE SOUZA adiante denominada de DETENTORA
DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R$12.000,00 (doze mil reais).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação até a data de
07/12/2024.

DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 600, 07 de novembro de 2024

Página 5 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 0026/2024-   Processo de Licitação n° 0083/2024

OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, em decorrência de Emenda
Parlamentar Proposta nº 13817876000123001, Código de Emenda nº 19970018, para utilização nas
Unidades Básicas de Saúdes do município de São Francisco/SP, conforme Termo de Referência.

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOSCNPJ: 34.075.109/0001-00, com sede na com sede na Doutor de
Carvalho nº 123- Sala 01, Centro, Passos/MG_CEP: 37.900-000, inscrita no CNPJ: 34.075.109/0001-
00 a quem adjudico e homologo o valor de Total de R$ R$2.985,00 (dois mil novecentos e oitenta e
cinco reais);

•

PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, com sede na Bariris, 363, SALA 01 – Nossa Senhora
Aparecida, Passos – MG, CEP: 37901-515, inscrita no CNPJ 788.819/0001-29 a quem adjudico e
homologo o valor de Total de R$ 4.155,00 (quatro mil cento e cinquenta e cinco reais);

•

S. COMERCIO E SERVICOS LTDA, com sede na Av. Antônio Assis de Carvalho, 288 B, Jardim Novo
Bongiovani- Presidente Prudente/SP, CEP: 19.026-740, inscrita no CNPJ 11.552.540/0001-02, a quem
adjudico e homologo o valor total de R$ 5.850,00, (cinco mil oitocentos e cinquenta reais);

•

AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS, com sede na Rua Nunes Machado, 2315, Parolin, Curitiba/PR-
CEP: 80.220.071, inscrita no CNPJ: 48.537.117/0001-35, a quem adjudico e homologo o valor de
Total de R$ R$ 33.449,00 (trinta e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais);

•

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, com sede à Rua: Ângelo Bonin nº 495_Sala 01, Barra do Lobo,
Taió/SC- CEP: 89.190-000 a quem adjudico e homologo o valor de Total de R$2.778,04 (dois mil
setecentos e setenta e oito reais e quatro centavos);

•

São Francisco, 07 de novembro de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO Edição nº 600, 07 de novembro de 2024

Página 6 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

 PORTARIA Nº. 1930/24 – DE 07 DE NOVEMBRODE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

                                    SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

                                Considerando o processo de concessão de férias requerida pelo Funcionário Público
Municipal ADÃO ALVES DA SILVA, devidamente autuado e deferido;

                                     R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal ADÃO ALVES DA SILVA, portador do RG. n°.
20.847.334/SSP/SP, titular do cargo de Motorista do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São
Francisco, nos termos dos artigos 73-I e 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar n° 67 de 27 de
maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de
vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2018/2019 tem vigência de trinta dias com início em 06 de novembro de
2024 e encerramento 05 de dezembro de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

                                    Prefeitura Municipal de São Francisco,

                                    Aos 07 de novembro de 2024.

                                SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

                                                  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS Edição nº 600, 07 de novembro de 2024

Página 7 de 7

Edição nº 600 - São Francisco, 07 de novembro de 2024

		2024-11-07T17:14:33-0300
	Assinado pela plataforma eCrie